18.1.982 - 232. Die 18 m. ianuarii, ind (X). Neapoli. Imperante d. n. Alexio, (l. Basilio) m. i. an. 22, sed et 
Constantino fratre eius m. i. an. 19. Divisio bonorum inter d. Basilium et Bonam, fratrem et sororem, et inter 
Sergium filium q. d. Sergii ex una parte, et Maria Merendam et Iohannem scriptorem ac Gregorium et Annam 
honestam puellam, uterinos germanos, filios q. d. Leonis curialis ... Una vero ex ipsis domibus posita in 
platea augustali, sita in mercato ... Unde ad vicem tetigit supradictum Sergium et integra seu supradicta 
domus posita in mercato una cum inferioribus et superioribus, et omnibus membris et cum portico et loca 
ante se, atque ad plateam publicam hos habet fines: iuxta domum heredum d. Gregorii Surrentini, de uno 
capite est paries, qui dicitur Templi, de alio capite est supradicta platea publica. Hec vero integra supradicta 
domus de mercato tetigit una cum aeribus et aspectibus Sergio supradicto ... (Notam. instrum. S. Sebast. f. 
216; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.143).* 

… - S. Petri at lictorium (R. 331). Trovasi nel cit. doc. del 1006 senza alcun’altra indicazione. Se però è, 
come pare, la stessa di S. Pietro ad rectorium, di cui parlano alcuni istrumenti senza data dell’antico Catasto 
di S. Pietro a castello, era posta vicino le scale della chiesa di S. Paolo maggiore2 (Capasso, Topografia ..., 
1895 p. 138).* 
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- 2 Instrumenta duo curialisca scripta continentia quomodo ecclesia S. Petri, que appellatur ad rectorium de 
Neapoli de plathea S. Pauli maioris juxta grados ipsius ecclesie que predicta ecclesia est predicti nostri 
monasterii que ... habet infra scriptas terras etc. insimul sunt signata CII (Catasto di S. Pietro a Castello; 
Capasso, Topografia ..., 1895 p. 138).* 
- Le monache di Ss. Pietro e Sebastiano tenevano «quasdam domos sitas super apotheca», «iuxta plateam 
publicam quae dicitur Augustalis, iuxta ecclesiam S. Petri ad Retrorium, iuxta gradas S. Pauli maioris»: il 
complesso fu dato a censo - per una libbra di cera l’anno - ad Adenulfo Roncella e sorgeva in «ayrum et 
anditu communali sicut columnae tres marmoree irte ad canale» (SNSP, Ms. XXVII.B.17, f.40; Capone, in 
Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.93).* 

12.3.1085 - ... die duodecima mensis martii indictione hoctaba neapoli: Certum est me iohannes qui 
nominatur cofinello ... videlicet theodora coniuge mea filia quidem domini iohanni archidiaconi ... trado tibi. 
idest integra una tertiam mea de integra inferiora cellarei ... unde ipsa tertia superius tibi dedi. constituta 
subtus superiora domui mee posita vero intus hanc civitatem neapolis in platea que appellatur palmoram qui 
et dioscori dicitur regione de platea que appellatur augustale una cum aeribus suis et cum quantum de oc 
pertinet et de porticum ante parte horientis. et cum introitum suum que ibidem ingredit da memorata platea 
per memoratum porticum et per regie sue ... et coheret a memorata inferiora unde ipsa tertiam mea superius 
tibi dedi. a parte horientis memoratum porticum sicute iste paries exfinat in quo sunt memorate regie unde 
ipsum introitum abere debeatis. et a parte hoccidentis inferiora ipsius domui mee ut iste paries exfinat et a 
parte meridiana est porticum meum quomodo iste paries exfinat. et a parte septemtrionis inferiora de illu 
pititica demune ... (RNAM, 5 1857 p.106).* 
- 535. Die 12 m. martii ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 4. Iohannes qui nominatur cofinello 
filius q. d .... Cofinelli, eo quod Theodora coniuge sua, filia quidem d. iohanni archidiaconi ... tradit eidem 
Theodore tertiam suam de inferiora cellarii ... que est constituta subtus superiora domus sue, posita intus 
hanc civitatem, Neapolis in platea que appellatur palmoram qui et dioscori dicitur, regione de platea que 
appellatur augustale, una cum aeribus suis et cum quantum de oc pertinet et de porticum ante parte 
orientis et cum introitu suo ... et coheret a parte horientis memoratum porticum sicuti paries exfinat in quo 
sunt regie unde introitum abere debeat, et a parte hoccidentis inferiora ipsius domui sue et a parte meridiana 
est porticum suum et a parte septemtrionis inferiora de illu Pititica demune ... Scriprum et actum per Petrum 
Curialem ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 403; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.324).* 

8.3.1135 - 663. Die 8 m. martii ind. XIII. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. a. 43, sed et 
Alexium eius filio porfirogenito m. i. a. 16. Sergius subdiaconus S. sedis Neapolitane ecclesie qui nominatur 
de Tauro, filio q. d. Gregorii qui iterum de Tauro vocabatur et q. d. Drosu h. f. iugalium personarum, propter 
quod d. Bonifacius ve. abbas Ss. Sergi et Bachi qui nunc etc. una cum cunctas congregationes etc. dederat 
per chartulas quas sibi odie fecerat integram ecclesiam distructam iuris memorati monasterii vocabulo b.mi 
Petri Chrysti apostoli, que sita est in loco qui nominatur Calistum quod est foris flubeum ... quamque et 
integra corrigia de terra ... in loco qui nominatur Casabalera ... coheret ... a parte meridie est fundum diacone 
ecclesie S. Georgii de platea Hagustali et de monasterium ad Baianum; similiter et memorata clusuria 
iterum coheret sibi a parte orientis bia publici, et a parte occidentis est terra ecclesie S. Maria at Plactia ... 
Proindeipse Sergius subdiaconus promittit memorato d. Bonifacio ven. abbati monasterii Ss. Sergii et Bachi 
etc. quatenus da die presenti fravicare memorata ecclesia S. Petri de loco Calistum cum prete et calce seu 
putholanum ad omni suo expendio, et da intus et da foris illa tonicare et solvidire ? debeat et ibidem regie 
facere et ornati et frontali ibidem ponere et abere ... Actum per Gregorium Curialem. Testes ... (Notam. instr. 
S. Sebast. n. 580; Minieri n. 18; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.416).* 

1.1148 - Questo S. Rufo avea una Chiesa in Napoli: In uno Stromento stipulato in Napoli nel 1148. nel mese 
di Gennajo, che si serba nell’Archivio famoso del Monistero della SS. Trinità della Cava nell’arca 27. num. 7. 
si legge così; Terra posita in loco Calbectiano, et dicitur a palmentata congiuncta inter alios confines Terre 
Ecclesia Sancti Rufi de platea Augustale: Dal che si ha, che stava non lungi dalla Chiesa, che oggi [1745] 
dicesi, di S. Lorenzo: perche ivi era la famosa Piazza Augustale (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VI 1745 
p. 50).* 

19.4.1150 o 1151 - Sit in nomine Dni Dei Salvatoris n.ri Jhiesu Xpi: regnante Domino nostro Rogerio Sicilie 
et Italie magnifico Rege anno vicesimo et ejus dominationis Intus Civitatem Neap. anno undecimo [1150-
1151]: die nona decima mensis Aprilis Inditione tertia decima [1149-1150] ejusde Civitatis Neapolis: Certum 
est me Petro qui nominatur de Gregorio filio quidem Dni Petri qui iteru de Gregorio vocabatur: qui fuit de 
Civitate Capua: et queda Marotta que fuit filia quidem ... qui nominatur Stranbone jugalium personarum: set 
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ego vero Petro in ista Civitate Neapolis manere videor: A presenti die promptissima voluntate: pro Dei 
omnipotentis amore et pro mercede et salvatione anime mee ... hoffero et trado vobis Dno Marino Venerabili 
Abbate s.te et Individue Trinitatis Monasterij: quod constructum est in loco qui dicitur Mitilianu: et nominatur 
de Caba foris Salernitana Civitate ... integra portione ... de integra domu posita intus hanc Civitatem in vico 
publico qui nominatur de Sancto Georgiu in diaconia regionis de Platea augustale ... conjunta cum domu 
heredes de illi qui nominantur Manmuli: et cum domu de heredes de illi qui nominatur Buccabottij et cum ipso 
vico puplico ... (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., V 1745 p. 45).*